
ZASAHR/ANE I I'PMVL'A}.IJE GNOBLEM . FUNERATS AND CH\4TTEHES MANAGEMENT

Dlffi(CUA - Mda M6t*e Baieslie 3S, Sanieso; lnfio: +387 33 535 170, Fq)c +387 III 535 164

FSODA\rNICAFOGftE$IEOPRA{E' Fetaki}na 1,$rajerol hto +387 33 551 3rc
6ROzu[ BARE - JrJddwa 511 lntu +387 3B 551 750 - GROBLIf YLAKCR 0 - Vtalor,o bb; Inio: +387 3i] 751 955

6TBUESIAD&)N - Pariotske fige bb Ho: +387 33 258 306 - MIWACNICA"Jukkara 61; lnfo: +387 33 664 6M
cl/SeAnAtrnhE-Jutd&6 61; l*o; +387 33 551 375 - R.r.TRA}*SFORr - Vlalo\ro bb lnicr +387 33 629 E5
BESP{.AINI IHFOIELEFC}}{T 08O lIl @ 6& mait likp. wv'arpolop,ba

Broj: 0602-242/.18124
Saraievo: 09.10.2024. god.

Na osnovu dlana 69. stav l tatka b) i dlana 70. st. (1) i (4) Zakona o javnim nabavkama {,,SluZbeni Slasnik BiH" br:

3glu4,59/22i5ol24litlana 4gi4TStatutaKJKP"POKOP"d.o.o.,Direktor donosi

ODtU KU
o poniiteniu postupka javne nabavke

Po Konkurentskom zahtjevu

NabavkauslugarevizijesetafinansijskihizvjeStajaza2oz4l2a25'godinu

tlan t.
poniStava se postupak javne nabavke konkurentski zahtjev za dostavlianie ponuda za nabavku usluga revizije

seta finansijskih izvjeStaja za 207412025 godinu koii ie objavrien na portatu iavnih nabavki broi obavieStenja 775-

7-2-g2-3-ggl24 od L7.o9.2024. godine i u ,,sluib"no, gt"niku BiH" brai63124 od 20'09'2024' godine' a na

osnovu Elana 69. stav 3. Zakona o javnim nabavkama (,,slulbeni glasnik BiH" br: 3glL4,59122i 50/24)'

tlan z.

PonudaponurlalaBilansd.o.o.sarajevo,seodbijauskladusadlanom6s'stav4'tatkai)Zakonaojavnim
nabavkama ("sluibeni Blasnik BiH"br. 39174, SgiZZ i 5)l?41kao nepravilna za ugovorni organ' jer ponuda ne

ispuniava uslove iz tenderske dokumentaciie

tlan 3.

u skladu sa ilanom 70. stav 6. Zakona KlKp ,,poKop,,d.o.o. sarajevo de ovu odluku objaviti na svoioj internet

stranici ito istovremeno s upufivanjem Odluke ponudalima koji su uiesWovali u postupku nabavke'

Obrazloienie

KJKP PoKoP d.o'o. Sarajevo je u skladu sa il. 88. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluibeni glasnik BiH,, br:

Jgl14, 5gl2z i Syl34l,pokrenuo tonturentsti;n*;*" za dostavljanje ponuda za nabavku usluga revizije seta

f i n a n sij skih izvjeltaja za 2024 / 2025' god i n u'

obavjestenjeonabavcibrojTT5.T-2-g2.3-ggl24od17'0g.2024.godinegodinenaPortalujavnihnabavkiiu
.sluilenom glasniku BiH" broj 63124 od 20'09'2024' godine'

Kriterij za dodjelu ugovora je ekonomski najpovoljnija ponuda'

NaosnovuobavjeStenjaonabavciitenderskedokumentacije,izvrSenojejavnootvaranjeponudadana
03.10.2024. godine u io,go sati u prostorijama K|KP POKOp d.o.o- Mula Mustafe BaSeskiie 38, Sarajevo' 3to je

konstatovano u zapisniku sa otvaranja ponuda u skradu sa Zakonom o iavnim nabavkama (,,Sruibeni glasnik BiH"

broj 39/14, sgl72 i 50l24l'

|D3R0J - 4m119o400Cxh *,r"ll(''trr:''xur'^x''-' Tiii .,l*il;fi;l; ; 
t ;;; ffi$(- 161000000511oo11;

*lHL*r13& wtot Erokr - 102o2e0000015e65ffi,ffis1ffiffi;*g'ffi*;*ffirrymffi;;liir;ffiffiilililJcffi sagcrs$,sass854sxl?- eilnFr: r,n(n'A?2

1;p.Flarav{,



Komisija je na iavnom otvaranju konstatovala da je svoje ponude predalo I {osam} panu{laea i to:
Address d.o.o. Marka Maruli(a Zc,Sarajevo, MAe plus d.o.o. Londla bb pC Borna , Zenica, ETIC d.o.o. Londia bb
PC Roma lf2, Zenica. Orecons&Audit Muftije Semsekadita 1d lenica, Alfa revizija d.o.o. Patrioteske lige 7,
Banovifi, Bilans d.o.o. Ljubljanska 16 A, SaraJevo, UHY REVTDENT d.o.o Biskupa eub bb, Mostar i Grant
Thorthon d.o.o. Vase Pelagida 2, Banja Luka.

Komisija ie prema 6lanu 65. nN pristupila pregledu i ocjeni ponuda, $tc je konstatirano u Zapisniku o pregledu i
ocjeni ponuda, kojije sastavni dio ove Odluke.

Ponuda ponuda{a Bilans d.o.o. Sarajevo, se odbija kao nepravilna za Ugovorniorgan ir rarloga Sto ponudal nije
postupio u skladu sa tatkom 12. Tenderske dokumentacije Ekonomska i finansijska sposobnost, ponudat je bio u
obavezi dostaviti powrdu banke ili druge finansijske institucUe u kojoj je otvoren ,,Glavni ratun", sa naznakom od
straBe banke da navedeni raeun ponu{lala -,Glavni ralun" nije bio blokiran u zadnjih t2 (dvanaest} mjeseci, a
navedena potvrda banke ne smije bitistarija od 30 dana od dana dostavljanja ponude.
Ponudal je u sklopu svoje ponude dostavio potvrdu irdatu od strane SPABKASSE Bank DD BiH da ima otvoren
transakcijski ratun broj 199...........5s, te da navedeni transakcijski radun nije bio blokiran u periodu od
01.01.2024. godine do 26.09.2024. godine. Takoder ponudaC je u sklopu woje ponude dostavio i tzvje$taj o
ra{unima poslovnog subjekta, od strane Centralne Banke 8iH na dan 26.8.2024. godine, gdje su navedeni wi
ratunl poslovnog subiekta kao i da je navedeni transakcijski radun broj 199...........50, progla$en kao Glavni ralun
od 01.10.2018. godine. Na osnovu dostavljene potvrde banke i izvje$taia o raiunirna poslovnog subjekta nije
mogude utvrditi da naanateni transakcijski ra{un niie bio blokiran u zadnjih 12 mjeseci, te sarnim tim nije
ispunjen uslov rahtjevan tatkom 12. tenderske dokumentacije koje je ponudat bio u obavezi do*aviti ,,U svrhu
DOKAZA o ispunjavanju uslova utvrdenih u tadki 12.1. TD ponuda€i su duini u ponudi dostaviti lzjavu o
ispunjenosti uslova iz dlana 47. Zakona, ovjerenu od strane ponudaCa, u formi utvrdenoj Aneksom 5 TD. Uz ovu
izjavu ponudaei dostavljaju i obilne koprie dokumenata iz taike 12.1. TD, ito:
a) Potvrdu banke ilidruge finansijske institucije u kojoj je otuoren,Glavni ratun", sa nalnakom od strane banke

da navedeni ra{un ponudaia -,Glavni rodun" nije bio blokiran u zadnjih 12 (dvanaest) mjeseci, a navedena
potvrda banke ne smije bltistarija od 30 dana od dana dostavljanja ponude"

U skladu sa navedenim ponudal niie dokazao solventnost glavnog transakcijskog raduna za period u posljednih
12 mjeseci.
Na osnovu prethodno navedenih rezloga Komisija tokom pregleda konstatovala da se pcnuda ponudala Bilans
d.o.o' Sarajevo, odbija u skladu sa dlanom 58. stav 4), taika i) Zakona o javnim nabavkama {51, Glasnik BiH broj
381L4, 59/22 i 50/24) Jer ista ne ispunjava mhtjeve iz tenderske dokurnentacde.

BuduCl da su ponude ponudrta Address d.o.o. Marka Marulida ?g Sarajevo i tTtC d.o.o. Londla bb PC Roma il/2,
Zenica sa istim brojem bodova, Ugorrorni organ imajudi u vidu navedene tinjenicu ne moie izvriiti rangiranje
ponuda prema predvidenom kriteriju za dodjelu ugovora ir 6ega proizilazi da ne postoji mogudnost dodjeh
uBovora, te je obavezan ponittiti postupak nabavke.

U skladu sa navedenim, postupak javne nabavke usluga revizije seta finansijskih izvje$taja za 2A2412O75. godlnu,
se poniStava u cjelosti u skladu sa odredbama elana 59. stav 3. Zakona o javnim nabavkama {,,Slulbeniglasnik
Bill" broj 39/14, 59t22 i 50/241, zbog dokazivih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu
mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke, te je odlu{eno je kao tlanu 1. ove odluke.

Pouka o Fnlnom lijeku:
Protiv ove Odluke mole se izjaviti lalba Uredu za razmatrEnje ielbi putem ugovornog organa, najkasnlje u roku
od 5 (pet) dana od dana prijama ove odluke.

DOSTAWI:
1. Svkn ponuttalima u postupku;
2. iladlelnoj stutbi;
3. ala

v'

]

:

2


